1

3

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

Дьаhал

	от «26» апреля 2022 г.

	№
	07-04-00319/22-

	[bookmark: _GoBack]Об изъятии жилых помещений и земельных участков для муниципальных нуждвсвязи с признанием домов аварийными и подлежащими сносу в г.Ленске

В соответствии со статьями 279, 280 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 11, 49, 56.3 Земельного кодекса Российской Федерации, во исполнение республиканской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 27 марта 2019 г. № 50:
1. Изъять для муниципальных нужд у собственников земельные участки, жилые помещения, расположенные в многоквартирных домах, признанные аварийными и подлежащие сносу, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Муниципальному учреждению «Комитет имущественных отношений» муниципального образования «Город Ленск» РС(Я) (Чернову О.А.):
2.1. Провести работу с собственниками жилых помещений указанных домов для определения потребности в финансовых средствах и выплатах размеров возмещений за изымаемые жилые помещения согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.2. Обеспечить заключение и исполнение соглашения о размере возмещения за изымаемое жилое помещение от имени МО «Город Ленск» Ленского района РС(Я) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.3. Провести работу по формированию земельных участков, на котором расположены многоквартирные дома признанные аварийными и подлежащие сносу.
3. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Росреестра по РС(Я).
4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте МО «Город Ленск» и на стенде для обнародования нормативно – правовых актов в течение 10 дней со дня вынесения распоряжения.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава города	п/п
	А.А. Хорунов

Приложение
к распоряжению
МО «Город Ленск»
Ленского района РС(Я)
от «26» апреля 2022 года
 № 07-04-00319/22-

Жилые помещения, находящиеся в собственности граждан,
подлежащие изъятию для муниципальных нужд

	№ п/п
	Адрес

	Улица
	Дом
	Квартира

	1
	ул. Октябрьская
	21
	4

Земельные участки, подлежащие изъятию для муниципальных нужд

	№ п/п
	Адрес
	Кадастровый номер
	 Площадь

	1
	Респ. Саха /Якутия/, у. Ленский, г. Ленск, ул. Октябрьская, д. 21
	14:14:050015:204

	2086

image1.jpeg